Obtenta per .XXXVI. /

45v

Die .XX. aprilis.

Existentes in cancellaria comunis Iohannes Cicchini, ser Stefanus Minelli et Anthonius fratris Nicole et Iohacchinus Cole, quatuor de numero .VI. dominorum priorum terre Santi Gemini pro infra-scriptis debitis, videlicet pro .LXXXV. libris salarii potestatis, pro .XII. florenis salarii mey cancellarii, pro .VIII. florenis pro salario baiulorum, inposuerunt datium .XXXIII. solidorum pro foculare exigendum per camerarium dicti comunis.

Die .XX. aprilis.

Iohanna uxor Santelli Femmenucie accusata per custodem quia lavit dicto die pannos in fonte Canalis, videlicet fasciatorios. Solvit. Biondulia Bellonii accusata a dicto custode similiter quia dicto die lavit in fonte Canalis. Confessa.

Die .XXIII. aprilis.

Angelella uxor Petri alias dompni Golini accusata per custodem secretum quia dicto die lavit pannos in fonte Canalis.

Sabella uxor Tome de Quatrellis accusata per custodem quia .XXVII. aprilis lavit pannos in fonte Canalis. //

Die .XXI. aprilis.

Convenientibus in unum in domo residentie mei cancellarii in=
frascriptis dominis prioribus cum infrascriptis sapientibus vo=
catis ad infrascripta ordinanda, videlicet :

Iohanne Cicchini, Francischo Stefani, Forculutio, Anthonio fra=
tris Nicole, Ser Stefano Minelli, prioribus.

Domino Angelo Andree, Lipputio Mocutii, Ser Andrea Bartholo=
mellia Ser Iohanne Francischelli, Ser Paulo Picciani, Ser Mac=
theo Giliutii, Rentio Sabutii, Minello Petrocii, Benedicto Ciocu=
li, Petro Quinciavallis, Mactheolo Somarutii, Bernardo Martini,
Iohanne Somarutii, Petro Cioli Anthonii, Petro Cavacoppi, sa=
pientibus per dictos dominos priores ad infrascripta ordinanda
vocatis, actendentibus et vocantibus circa remissionem eis fac=
: ta per dicti comunis consilium generale de electione et nomina=
tione novi potestatis et cancellarii, ut manu mei cancellarii, su=
pra seriosus apparet, qui unanimiter et concorditer pro publica
et evidenti utilitate dicti comunis et singularium personarum
eiusdem eligerunt, nominaverunt et deputaverunt in potestatem
et ad regimen dicte terre ex auctoritate et remissione eis datis
et attributis infrascriptos probos viros pro sex mensibus proxi=
me futuris inciipiendis Christi nomine et cetera, decernentes
quod dicta electio mictatur ad primum, quia si duxerit renuen=
dum mictatur ad secundum et si secundus ipsam renuntiaverit.
In qua quidem congregatione ser Iohannes Francischelli unus de
dicta cerna dixit quod nominetur et deputetur in potestatem et pro
potestate terre Sancti Gemini pro primo cum salario .VI. libra=
rum pro semestri Ugolinus de Mancianis, qui retinere debeat duos
sufficientes notarios et expertos, sex famulos; qui potestas de=
beat secum/ apportare unam balistam valoris duorum floreno=
rum cum cinta et .L. biractenorum tempore sui adventis et non
recipiatur si non apportaverit; ac etiam debet facere ita quod
requiratur secundum formam statutorum et cetera, sub pena .C.
librarum pro quolibet notario.

46v

Iohannes Cicchini dixit quod pro secundo eligatur Anthonius de
Piperno cum dicto salario et cetera.

Bernardus Martini dixit quod pro tertio eligatur dominus Dominicus
de Gonessa.

Obtenda per .XX., ipsorum nemine discordante.

Qui domini priores et sapientes supranominati unanimiter et con=
corditer ipsorum nemine discordante refirmaverunt presentem can=
cellarium cum salario .XX. florenorum auri.

Mictatur ad tertium; quicunque vero potestarie officium duxerit acceptandum, ipsum officium acceptare debeat cum pactis, modis, emolumentis et conditionibus infrascriptis; debet enim post electionem sibi presentatam infra ~~infra~~ tertiam diem postquam dicta electio sibi fuerit presentata acceptare vel renuere et in termino supradicto venire ad dictum officium exercendum, debet etiam et cetera.

Quorum electorum nomina:

Ugolinus de Manciano pro primo. ~~¶~~

Magnifice domine noster, premissa recommendatione subiecta. Hiis diebus recepimus quandam vestram litteram non tamen per numptium specialem, quod eligeremus in nostrum potestatem virum nobilem Anthonium de Piperno familiarem magnifici patris et domini nostri, domini comitis Campanie, cuius respectu ac vestre paternitatis, ut nobis erit debitum, fecissemus libenter; verum comes Francischus de Corbario per dies .XV. antequam rescriberetis huic vestro comuni, pro officio prelibato rescripsit multum stricte pro Ugolino de Manciano magistro hostiario domini nostri pape, ob cuius sanctitatis reverentiam spes fuit data eidem, unde fuit electus, et quia forte propter dictum officium non acceptaret potestariam predictam, eligimus in secundum Anthonium amicum vestrum, pro ista vice tanquam tardus in rescribendo non potuit per nos aliud operari, sic locus erit bene quidem alter quando tale officium semestribus iteratur. Honorabile patre et signore nostro. Averamo dato iusta nostro potere opera efficace in servitio de Anthonio de Piperno, ma perchè multo tempo innanti n'era data firma spene al conte Francesco de Corbara per Golino da Manciano, non ci fò possibile far lu elegere per lu primo, operameci che fosse electo per lo secundo dove lo primo non acceptasse, et acceptando per l'avenire ser rimo, advisati, perciò che omne servitore de nostro signore miser lo conte et per vostro respecto mecteramo la vita non tanto la parola, reconmendandove a voy. ¶

47r

Fratri Leonardo.

Sentimo misser Raynaldo dovere essere de quisti proximi di ad Spoleto con grossa gente et che degono cavalcare noy, Cese et Narni, et l'Angely de Stefano sia ad Spoleti per questa cascione et questa brigata de' conmarciare per avere Santo Gregorio, advisamone et pregamone che siate advisati de persone bastevelli ala defesa, dell'altre cose che credete che ve siano necessarie et non se usciate del luoco si me credete ad petitione de nulla persona che dubitamo che non siate ingannati et farite bene a significar

lo a misser l'abate, se de nocte senterite covelle, fayte con si
gno de foco et tenetelu tanto finchè ve respondemo, se de dì,
sayte un fume fine che ve respondemo, et de dì et de nocte son
no advisate qui ad actendere ad quisti signi; questa lettera è
registrata nel nostro registro accio che alloro scontrasse non
possì pretendere ignorantia. Datum die .XXII. aprilis.

Domini comiti Campanie.

Magnifice domine noster. Relatu cuiusdam hominis fidedigni sen
timus dominum Raynaldum esse applicaturum Spoletum hiis pro
ximis diebus, cum maxima gentium comitiva, que gentes statim
debent de Spoleto recedere et equitare civitatem Narnie, nos et
castrum Cesium et in reditu pugnare habere Santum Gregorium,
qui locus hominibus et aliis est male fulcitus, et ad hec exequen
da Angelus Stefani est Spoleti et expectat conducere istas gentes,
et die .XXI. intratis mensis Cola Philippus castellanus rocche
Podli pro domino Raynaldo fuit ad loquendum in Sancto Gregorio
ad maximum secretum cum fratre Leonardo monacho Sancti Pa
storis existente pro abbate in Sancto Gregorio. Si vestre magni
ficentie videtur ipsi magnificentie supplicamus devote ut et cu
stodia, fulcimentis et modis dictum fratrem Lonardum dignemini
per vestras litteras advisare.
Datum die .XXIII. aprilis. /

47v

Die ultimo aprilis.

Inquiratur ad petitionem abatisse et monialium ecclesie Sancte
Marie Madalene contra infrascriptos et omnes alios et singulos
dampnum dantes et metentes erbam de quadam possessione dic
ti monasterii posita in contrata Petrioli iuxta res ecclesie San
ti Iohannis, res ser Pauli Picciani, res Angelelli Ripicci et alia
latera, quorum nomina sunt hec, videlicet :
Angelus Petruccioli Lamperie, Franciscus Nardi Pienerie, Ser
Andreas Fustini, Benedictus Anthonii, Paulus Simonis Tertie
Lelli et insimul.

Die . V . maii.

Petrus Cavacoppi, Ventura Gemmutii, Begge de Aquasparta, An
thonius Ginaccani, Angelellus dompni Macthei, Paulus Imponte,
Guidectus Minolli, Cariocçus, Minocçius Iohannis Somarutii, Fran

cischus Stefani, Cerescius, Damianus Rubey, Cinqueroctus, Anthonius Marci Bucciaroni, Blaxius Mancini, Iulianus Stefani, Paulus Simonis Terçe, Tronco, Simus Caricoli, Petrus Gemini fornarii, Francischellus Symarelli, Crocicchia, Iohannes Margaglioni, Mannus Celli, Cola Bossule, Angelus et Polus famuli monialium Sancte Agnetis, Colucia Girvalli, Petrus Perne, debentes actare viam Cimignani positam iuxta res ecclesie Sancte Agnetis et Petri Cavacoppi. //

48r

Die .VII. maii.

Ser Andreas Fustini cum iuramento denumptiat et accusat Francischum famulum monialium Sancte Marie Madalene eo quod de hoc anno et de mense aprilis traversavit per possessionem.

Die .VIII. maii.

Francischa uxor Francisci Covelli Mulane accusata per custodem secretum quia dicto die lavit in fonte Canalis.

Die .VIII. maii.

Angelellus Colutie Toci accusatus per custodem secretum quia dicto die dampnum dedit cum .XX. porcis in ordeo Rubey Lutii Massari in quodam suo petio terre in contrata post Santum Nicolaum iuxta res ecclesie Sancti Nicolay, res Martini Cole Ganuli. Solvit.

Die .XII. maii.

Qui Angelellus comparuit et dixit cum iuramento quod dicti porci sunt Pauli Palutii et quod Vanella mater dicti Pauli introivit in dicto ordeo. /

48v

Die .VIII. maii.

Damianus filiaster Scorne inventus fuit per me cancellarium cum uno asino dampnum dare in ordeo posito in quodam petio terre ecclesie Sancti Gemini ante portam, laborate per Iohannem Margaglioni. Cassa quia habebat licentiam a domino possessore.

Die . VIII. maii.

Putius Pecoroni accusatus cum iuramento per Vannem Fustini eo quod dicto die dampnum dedit cum uno asino et uno bove in quodam suo petio terre cum lino posito in vocabulo Collis iuxta res Blaxii Capitoni, iuxta res Angelelli Rapticçi, res Ciançe, corrodendo et calpistando. Revocata infra terminum.

Iustus testis qui dixit + + +

Salvatellus eius filiaster dixit vidisse predicta et vera esse.

Die . XVI. maii.

Philippusia + + + uxor Cornacchie cuius duo porci parvi inventi fuerunt per me cancellarium et visi per Iacobutium Petruccioli intrare in quodam orto dicti Iacobutii posito sub muris dicte terre.

Die . XVII. maii.

Perella Mannis pellicciarii accusatus per custodem dampnorum datorum, quia dicto die collegit fabas et traversavit per fabas Romanucie magistri Gregorii positas in contrata Casorici iuxta res Minelli Petroccii, res ser Macthei Giliutii, que possessio laborata est per Angellum Salçerii. //

49r

Die . XXII. maii.

Francischa Mangoni inventa fuit per me Iohannem lavare pannos in fonte Canalis. /

49v Debentes remurare hostia Sancti Pauli muro abque calce, ut emulli ibi in insidiis non reponantur et ad sbarrandum a Sancto Paulo usque ad Sanctum Quiricum.

Iohannes Sperança, Iohannes Teballi, Petrus Chioli Anthonii, ser Stefanus Minelli, Petrus Rose, Angelellus Covelli Mulane, Cicchus Cavacoppi, Damianus Petri alias Galluri, Blaxius Riccelli, Mactheus Angelelli Salçerii, Iohannes Caselli, Fostinus dompni Simi, Francischellus Scimarelli, Santillus Cioli Gannuli, Francischus Covelli, Anthonius Margaglioni, Francischus Colucie Girvalli, Simon Vannutie, Iohannes Somarutii, Paulellus Schignani, Ciolus Cogie.

Die . XXIII. maii.

Inquiratur ad petitionem Francischelli Perli contra omnes damp-

num dantes cum bestiis vel sine in sua possessione cum fabis et magese vel erbale posita in vocabulo Misciani iuxta Antho= nium Petruccioli Alberti, fossatum a pede, viam a capite.

Francischellus Speranze.

Rubeus Lutil Massari dixit vidisse traversare Iohannem Ric= celli cum .II. bobus. //

50r

Die .XXVII. maii.

Inquiratur ad petitionem Iacobutii Petruccioli contra omnes et singulos vel infrascriptos dampnum dantes cum eorum bobus sive bestiis in quodam casale quem dictus Iacobutius tenet ad laborandum cum ficibus, frumete posito in vocabulo post ca= stellum iuxta res Magi, viam a duobus lateribus, corrodendo dictos ficus.

Mactheum Salçerii.

Iohannem Riccelli dixit vidisse unum bovem dicti Macthei et bo= ves suos duo et non suum.

Geminum Lucii alias Rubeum cum uno bove.

Nofrium de Podio cum duobus bobus.

Die .XXVII. maii.

Mactheus Salçerii, Gemminus alias Rubeus accusati per custo= dem secretum quia dicto die traversaverunt per possessionem Scarpecte cum grano positam in vocabulo Pitici res Nicolay Pe= trutii Galvonecti, res Petri Cioli Anthonii et cetera.

Die . XXVIII. maii.

Barnabeus Menicutii et Blaxius Riccelli accusati per custodem predictum quia dicto die coligerunt fabas de possessione mona= sterii Sancte Marie Magdalene posita in vocabulo Sancti Pastoris iuxta res Martini Marinutii, res ecclesie Sancti Stefani.

Die .XXVIII. maii.

Supradicti confessi fuerunt traversasse per dictam possessio= nem cum fabis. /

50v

Die . VIII. iunii.

Lella Minelli Marci Lavenie inventa fuit per me cancellarium la= vare in fonte Sancti Laurentii pannos canapaceos.

Die . VIII. iulii.

Macchiutia uxor Cariocçi inventa fuit per pne cancellarium cum uno porco in possessione cum fabis monasterii Sancte Agnetis in contrata + + + iuxta res Mannuti domini Iacobi, viam a duobus lateribus.

Die . XXVIII. maii.

Mannella uxor olim Benedicti Santachicche accusata per custodem quia dicta die coligit fabas et exportavit de possessione monasterii Sancti Gemini, laborata per Minellum Tevenelli, posita in vocabulo Bacqui iuxta res ipsius Minelli accusate.

Die . VIII. iulii.

Contessa Iohannis Castelloni et Alena filiastra Nardi Pienerie accusate per custodem fontium quia laverunt dicto die in fonte Favacçani pannos canapacios.

Die . VIII. iunii.

Benedicta Mannutii Castellini cuius unus porcus accusatus fuit per custodem secretum quia dicto die dampnum dedit in ordeo monasterii Sancti Nicolay laborato per Iacobum Vèccavecchie, in contrata post Santum Nicolaum iuxta res Rubey Lutii Massarini et res Martini Cole Gannuli. Solvit.

Die . VIII. iunii.

Manella Capece accusata per custodem secretum quia dicto die lavit in fonte Canalis. //

51r

Die . X. iunii ad portam Sancti Gemini.

Cicchellus Mandutii Larii detulit ligna olivarum.
Gratius Triccalantis detulit ligna vetita sorborum.
Cappollecta Albruchelli detulit fabas, Polçella detulit ligna olivarum.

Die . X. iunii.

Stefanus Macthey Marçi accusatus per Iohannem domini Blaxii quia die penultimo maii unus porcus eius dampnum dedit in fabis positis in sua possessione posita in vocabulo Cimignani iuxta res domini Roberti, res Lipputii, res Iohannutii et cetera. Solvit.

Die . XI. iunii.

Iohannes Speranze accusatus per Menicutium de Castro Plebis quia die .X. dicti mensis metivit erbam in grano ipsius memorati de possessione ser Iohannis Francischelli posita in contrata Misciani iuxta res Francischelli Perli, viam et cetera, de quo petit sibi dampnum emendari.

Die . XI. iunii.

Philippusia uxor Macthei Sparverii accusata per custodem secretum quia die .XI. dicti mensis lavit pannos canapacios in fonte Canalis.

Die .XII. iunii.

Menicutius de Castro Plebis et Iohannes Speranze unanimiter elegerunt infrascriptos ad extirmandum dampnum illatum per dictum Iohannem dicto Menicutio, ut supra patet.
Scardutium et
Simonum Andreutii. /

51v Die .XII. iunii.

Bionda Peroni accusata per custodem secretum quia die .XI. iunii traversavit et colegit cicariam per granum laboratii Stefani Pertrignani positum in contrata Forculum iuxta vineam Salvatelli Ciolli Margaritule. Solvit.

Dicto die.

Craponus de Aquapalomba famulus Macthei Andreutii accusatus per custodem secretum quia die .X. dicti mensis collegit fabas et exportavit de possessione laborata per Minellum Tevenelli que

est ecclesie Sancti Gemini, posita in vocabulo Dacqui iuxta res Mannelle Benedicti.

Die .XII. iunii.

Ianus Ciccholi Tignosi et Anthonius eius filius, Petrus Perne, testes inducti per Bellomo ad probandum et inveniendum omnes et singulos homines et personas dampnum dantes cum bestiis vel sine in quadam sua possessione cum grano posita in contrata Isulle iuxta res magistri Macthei, res supradicti Iani, petens emendam quia fuit metutum granum cum erba.

Ianus supradictus dixit quod vidit facere erbam Anthonio eius filio manualiter. //

52r Infrascripti sunt denarii soluti per ser Paulum Picciani vice et nomine Camagnoni camerarii pro dicto comuni :

Die .VIII. maii.

Rasimo de Viterbo numptio domini thesaurarii quasdam licteras mandatorias deferenti pro parte dicti thesaurarii comuni Santi Gemini, .VI. bononenos.

Uni numptio forensi applicanti Tudertum, qui detulit unam litteram comunis ambaxiatoribus comunis existentibus Tuderti, videlicet ser Mactheo Giliutii et Macthiolo Somarutii causa intemandi domino comiti mandatorias licteras supradicti thesaurarii, unum bononenum.

Paulello Tammaricis numptio destinato Tudertum cum lictis comunis directis domino comiti Campanie, quod dignaretur providere de opportuno remedio et auxilio cum gentes inimice ad partes istas in brevi sunt venture, pro suo viatico.

Ser Iohanni Tocii pro duobus quaternis carte bombicine operatis in cancellaria, .XVI. solidos.

Eidem pro una oncia cere, .II. solidos.

Die .XII. maii.

Menicutio de Castro Plebis numptio destinato cum lictis comunis directis comuni Cesarum quod vellent mittere ambaxiatores informandos pro factis tregue fiende, .II. bononenos.

Dicto die.

Petro Mannis pellicciarum alias Perella numptio destinato cum lictis comunis directis dominis prioribus civitatis Interampis quod

vellent se intromictere de tregua inter nos et cetera .III.
bononenos.

Dicto die.

Iohanni de Interampne qui fecit unum par alvecarum, videlicet
resolavit fratri Andreutio heremito in Scentella destinato per
dictum comune pro tregua inquirenda Spoletum et Macerinum
Ugolino de Macerino et aliis et cetera, ut operarentur pro dicta
tregua, pro dictis solis .XV. solidos.

52v

Die .XIII. maii.

Santutio hospitalerio destinato Viterbium cum licteris respon=
salibus dicti comunis directis domino Iacobo episcopo Viter=
biensi thesaurario domini nostri pape pro pecunia inposita dic=
to comuni, pro suo viatico et labore . XII. bononenos.

Eidem Santutio numptio destinato Tudertum cum licteris comunis
directis domino comiti Campanie die .XXIII. maii ad intimand=
um eidem disrobationem factam de fratribus ordinis Minorum
in hoc territorio et favore prestito per Quatrellanos capientes
dictos fratres, pro suo salario et viatico .VII. bononenos.

Die .XIII. maii.

Uni numptio forensi destinato per comune Portarie cum licteris
directis huic comuni pro responsione tregue non acceptate per eos,
pro suo viatico .III. bononenos.

Die ultimo maii.

Carote destinate per Ugolinum de Macerino super responsione tre=
gue, que tulit huic comuni licteras et retulit responsivas eidem U=
golino, pro suo viatico .VI. bononenos.

Dicto die.

Uni numptio comunis Focis destinato huic comuni ad intimandum
quod sotietas domini comitis Corradi erat castramentata in terri=
torio civitatis Amelie et ventura ad hunc territorium et retulit re=
sponsivas quod subvenirent, pro suo viatico .VI. bononenos.

Dicto die.

Eidem numptio destinato huic comuni per ser Franciscum de Cesis potestatis Focis cum licteris continentibus quod dicta societetas erat apud Sanctum Ficeculum de proximoque in hoc territorio ventura, qui numptius retulit quamdam licteram huius comunis comuni Focis si opportunum esset dicti Fociani vel lent de .XX. famulis subvenire, pro utroque lictera .VIII. bononenos. //

53r

Die ultimo maii.

Stefanus Sciosci numptio destinato Narniam cum licteris dicti comunis terre Sancti Gemini directis domino cardinali de Flischo et dominis prioribus civitatis Narnie, quod dignarentur destinare si oportebit pro defensione a dicta societate certum numerum famulorum et quod in transitu societatis domini Iohannis Auchen den per civitatem Narnie pacta pro nobis ut pro eis facere dignarentur cum dicta societate, cum de ea per hanc comunitem nimium dubitatur, pro suo viatico .VI. bon.

Dicto die.

Cariocego Albrichelli numptio destinato Interampnam cum licteris dicti comunis directis domino B. Carrafe priori Urbis, quod dignaretur huc personaliter accedere cum bona comitiva pro defensione huius terre cum sit timendum de societatibus circumstantibus; pro suo viatico .III. bononenos.

Die primo iunii.

Luciolo de Interampne numptio destinato cum licteris directis domino cardinali de Flischo super concedendis victualis gentibus societatis comitis Corradi. III. bononenos.

Die .II. iunii.

Santutio hospitaleris numptio destinato Tudertum cum licteris directis domino comiti Campanie, quin gentibus comitis Corradi predicti victualia tribuantur, pro suo viatico .VIII. bononenos. /

53v

Die .III. iunii.

Fidancolo numptio destinato in campnum domini Iohannis Auchuden ad Pontem Cardarium castramentantis, quod dignaretur cessari facere guastum grani in hoc territorio, pro suo viatico .III. bononenos;

Dicto die.

Cariocço Albrichelli numptio destinato Narniam cum licteris comunis directis domino cardinali de Flischo, quod dignaretur ponere remedia opportuna quod sotietas domini Iohannis Auchuden bladum predictum non deguastaret, pro suo viatico .VI. bononenos.

Die .III. iunii.

Ser Mactheus Giliutii dedit de mandato dominorum priorum familiaribus Belnoc conestabili dicte sotietatis domini Iohannis Auchuden existentis in dicto campo postulantis unam salmam vini a dicto comuni, quod vinum fuit .XIII. quartaronibus capacitatis .III. petictorum pro quolibet quartarone, capacitatis in totum .LII. petictorum, ad rationem duorum soldorum pro quolibet peticto, summa in totum .V. librarum, .III. solidorum.

Dicto die.

Ser Benedictus Bastholomelli dedit de mandato dominorum priorum Beltil caporali dicte sotietatis decem et octo petictos vini ad rationem .XII. denariorum pro peticto, summa .XXXVI. solidorum.

Ser Stefanus Minelli dedit de mandato dominorum priorum, dedit dictis gentibus +++ + +

Ser Todinus magistri Petri dedit duos petictos vini ad rationem .VIII. solidorum pro quolibet peticto, .XVI. sol. //

54r

Die .XX. iunii.

Tome de Santa Notoglia numptio destinato Interampnam ad explorandum si in Spoleto erant gentes inimice, ut asserebatur dominum R[aynaldum] ibi fore de proximo adventurum ac castramentaturum hanc terram, pro suo labore .III. bononenos.

Die .XXII. iunii.

Iohanni Poli Carrati numptio de nocte destinato per quemdam civem Interampnam ad significandum quod multe gentes in Spoleto erant ad nobis dampnum facere preparate, .VIII. bononenos.

Die .XXV. iunii.

Cuidam numptio domini comitis deferenti unam licteram domini Barnabey intimantem quod debebamus offendi, pro suo viatico .V. bononenos.

Die .XXVII. iunii.

Menicutio Angeli de Castro Plebis sindaco dicti comunis destinato Tutertum ad faciendum treguam cum domino Blaxio de Aretio per manus domini comitis Campanie, qui vacavit x x x x

Die + + +

Domino abati Sancti Nicolay
Ser Paulo Picciani et

Bernardo Martini, ambaxiatoribus dicti comunis destinatis Narniam ad dominos priores civitatis Narnie pro factis dampnorum illatorum per quosdam de Sancto Gemino, qui vacaverunt duobus diebus ad rationem sex bononenorum pro quolibet, summa ++++/

54v

Die + + +

Angelellus Salçerii, Benedixtus Salvagnoni destinati Narniam ad videndum dampna sublata per cives Narnie, vacantes duobus diebus, .VI. bononenos pro quolibet.

Die + + +

Michi Iohanni destinato Narniam ad dominum episcopum et dominos priores civitatis Narnie, qui vacavi duobus diebus cum equo ad rationem .VI. bononenorum pro quolibet die.

Francischello magistri Pauli pro uno ligno operato et misso in porta Sancti Gemini .XII. bononenos.

Mascione pro opere dato uno die ad actandum dictam portam,
.VIII. bononenos.

Item eidem pro una tabula .VIII. bononenos.

Angelo Tenzi de Interampna pro actatione dicte porte Sancti
Gemini .VIII. bononenos.

Ser Paulo Picciani pro una tabula missa in dicta porta, .III. bon. //

55r

Die .XIII. iunii.

Iohannes Iuliani accusatus per custodem secretum quia die .VII.
dicti mensis traversavit per possessionem Sancti Nicolay labora
tam per laboratores ser Barnabei Cicchini, positam in vocabulo
Laci Collis Murelli iuxta Francischum Ciolecti, res heredum
domini Roberti.

Dicto die.

Petrus alias Perella accusatus per custodem dampnorum datorum
quia de hoc mense quatuor vicibus et ultra coligit fabas de posses
sione heredum domini Roberti posita in contrata Caccavelli iuxta
res Camagnocçi.

Die .VIII. iunii.

Caterina Nebia accusatus per custodem secretum quia dicto die tra
versavit per possessionem Gentilesche Lelli laboratam cum grano
per Petrucciolum de Quatrellis, positam in vocabulo Arnele iuxta
res ser Macthei Giliutii, res Paulelli Schignani, viam et alios fi
nes, ac per possessionem cum grano Paulelli Schignani et Agabiti
in dicta contrata, vicinas una alteri. Solvit ser Paulo.

Die .XIII. iunii.

Petrus Romani de Mesenano accusatus per custodem dampnorum
datorum quia dicto die duos boves eius dampnum dederunt et pasqua
verunt in grano heredum Minelli Cachy in contrata Fiamenghe iux
ta res Minelli Petrocii, viam et cetera .Cassa quia habuit licen
tiam.

Die .XIII. iunii.

Iohannes Iuliani accusatus per eundem custodem quia dicto die tres

boves eius dampnum dederunt in grano possessionis heredum domini Roberti laborate per Stefanum Macthei Marci in vocabulo Laci iuxta res Iuliani predicti, stratam publicam. Cassa quia habuit licentiam. /

55v

Die .XIII. iunii.

Fustinus Laurentii cum iuramento denumptiat et accusat infra= scriptos dampnum dantes cum eorum bestiis pecudinis, capri= nis et porcinis in quadam sua possessione cum grano posita in contrata Canalis, deguastantes dictum granum et calpistantes, posita in contrata predicta iuxta res domini Angeli Andree, viam et cetera.

Iohannes Rubey Masselli cum .VIII. bestiis.

Santillus Angelelli Sorcis cum .VIII. bestiis.

Petrum Anthonii Cocche testem.

Die .XIII. iunii.

Santillus Angelelli Sorcis accusatus per custodem secretum emb quia die .XII. dicti mensis unus porcus et una capra eius damp= num dederunt in oedeo possessionis ecclesie Sancti Gemini labo= rate per Iohannem Margaglioni, posite in vocabulo Scoppi ante portam Sancti Gemini.

Die .XIII. iunii.

Philippotia uxor Petri Angelicti Sparverii accusata per custodem predictum em cum duabus aliis sotiis, quas dixit ignorare, que dicto die traversaverunt et colligerunt giogium in grano possessio= nis Andreutii Capitoni posite in vocabulo Piagiarum iuxta res Sanc= ti Nicolay. Solvit ser Paulo (a). //

(a) Solvit ser Paulo aggiunti nel margine sinistro -

56r

Die .XV. iunii.

Franciscus Agustini Toci accusatus per Kpib custodem secretum quia die .VIII. dicti mensis colligit et exportavit fabas de possessione laborata per Petrum Cucurutii, que est Cicchi Minafre, posita in contrata Laci iuxta res Minelli Petrocii, res Agustini Toci.

Die .XV. iunii.

Chiarutia Mannis accusata per dictum custodem quia die .XI. dicti mensis colligit caricariam et traversavit per possessionem Sancti Nicolai, laboratam per Petrum Perne, in vocabulo Collis Morelle iuxta res Francisci Sefani, res heredum Cicchini. Solvit. Margutia Agure fuit una cum eadem Clarutia.

Die .XV. iunii.

Philipputia uxor Cornacchie inventa fuit ad portam Sancti Iohannis apportare cirasa non de suis possessionibus et mala .V., ut confessa fuit sponte.

Die .XV. iunii ad portam Sancti Iohannis.

Anthonius Francisci Tignosi de Podio detulit fabas in quodam sagino, dissit colligisse de possessione Minelli Petrocii per eum laborata.

Dicto die.

Rubeus Masselli detulit fabas + + + /

56v

Die .XVII. iunii.

Cicchellus Petri Perne cuius .VIII. capre dampnum dederunt in grano ser Dilecti in vocabulo Collis iuxta res + + +

Die .XVII. iunii.

Minellus Magistri Petri accusatus per custodem secretum quia dicto die traversavit per granum Benedicti Cioçuli in vocabulo supra viam Canalis iuxta res Anthonii Granuccini, res Martini Marinutii.

Die .XVII. iunii,

Santella uxor Anthonii Vacchecte accusata per custodem secretum quia dicto die lavit in fonte Favacçani.

Die .XX. iunii,

Vanna filia Andree Particelle accusata per Kphbnsin quia .XVIII. dicti mensis unus porcus sub ipsius custodia dampnum dedit in fabis monasterii Sancte Marie Madalene in vocabulo Sancti Martini iuxta res Angeli Stefani, res Mandutii Gannelli. Solvit ser Paulo.

Die .XX. iunii,

Luciola filia Angelelli Massari fornarii accusata per supradictum custodem quia .XVIII. dicti mensis lavit pannos in fonte Sancti Laurentii. Solvit.

Die .XXIII. die Iovis iunii.

Colutia Cioli Berardecte accusatus per supradictum custodem quia dicto die dampnum dedit in vinea et canneto magistri Iohannis barberii in vocabulo Pianelli iuxta res Santi Nicolai, res ipsius accusati. //

57r

Die .XVI. iunii,

Rubeus Lutii Massari accusatus per Abxin custodem ^{quia} dicto die traversavit cum uno bove per speltam Chelli laboratam per Franciscum Cole in contrata Riparoscie iuxta res Sancti Angeli.

Dicto die.

Rubeus supradictus accusatus per eundem custodem quia dicto die traversavit per ciceras Nardi Pienerie in vocabulo Riparoscie iuxta res Luciole Lelli, res heredum Barthomelli.

Die .XXVII. iunii.

Paulus Marini accusatus per custodem quia dicto die dampnum dedit cum duobus bobus in ciceris Mynelli Petrocii in contrata Pianelli iuxta res Andree Capitoni, res Sancti Nicolai.

Die .III. iulii.

Benedictus Mecci Toci accusatus per custodem secretum quia unus eius asinus dicto die dampnum dedit in canneto Sorcis in contrata Venatoris iuxta res Francischi Scimarelli, fossatum etc.

Die .XIII. iulii.

Benedictus Mecci Toci accusatus per dictum custodem quia dicto die coligit mala ser Macthei Giliutii et exportavit de quadam sua possessione posita in vocabulo Venatoris iuxta Cobutiam Lapi et Cinqueroctum.

Die .XIII. iulii.

Angelella uxor Scorene accusata per dictum custodem quia lavit in fonte Sancti Laurentii.

Die + + + +

Margarita Pelosoli accusata per Minellum Petrocii quia coligit mala et pira Minelli Petrocii in vocabulo Casongi. /

57v

Die .XII. iulii.

Carioceus accusatus per custodem secretum quia exportavit fabas de arca Lipputii Mocutii in contrata Cerrete iuxta res Sancti Nicolai, viam. Cassa quia non fuit repertus culpabilis.

Die .XVIII. iulii.

Carente accusatus per custodem secretum quia dicto die dampnum dedit cum tribus bobus suis in canepa Colutie Toci posita in vocabulo Scentelle iuxta Anthonium Ferrecti et ser Mactheum Giliutii et cetera, calpistando et deguastandò dictam canepam.

Die .XVIII. iulii.

Santillus Angelelli Sorcis, Cicchellus Petri Perne, Iohannes Rubey Masselli accusati cum eorum bestiis per custodem dampnorum datorum quia dicto die dampnum dederunt in vinea Lipputii in voca-

bulo Cerrete iuxta res Sancte Marie, corrodendo insi~~os~~ et vites ac etiam ipsi coligerunt pira.

Die .XIII. iulii.

Francisca Manghoni accusata per ser Mactheum Giliutii quia dicto die coligit pruna de sua possessione posita in vocabulo Casonçi et degustavit unam vitem ibidem appositam.

Die .XVI. iulii.

Anthonius Colale accusatus per custodem Mx~~db~~ quia dicto die coligit cepas Giliutii Toci in vocabulo Ficalve iuxta Lucam Palicti et Laurentium Cum~~nelli~~.

Dicto die.

Iohannes Petri Marghete accusatus per dictum custodem quia unus eius bos dampnum dedit in vinea Giliutii Toci in vocabulo Ficalve iuxta res Laurentii Cum~~nelli~~ et res Luce Palicti. //

58r

Die .XXIII. iulii.

Petrus Quinciavallis accusatus per Lucam Palicti quia duo eius boves dampnum dederunt in sua possessione in vocabulo Filcave iuxta Lipputium Mocutii, Tomaxe Ceppe, corrodendo ficus et vites de eadem possessione.

Die .XXIII. iulii.

Iohannes Barthomelli Ribacagni accusatus per custodem danp~~nor~~um datorum quia dicto die colegit mala de possessione Fustini Brenne in vocabulo Venatoris iuxta Mandu~~se~~ium Rodolfori, viam a duobus lateribus, et exportavit de dicta possessione in quadam saccula, Cassa quia non fuit inventus culpabilis.

Die .XXVII. iulii.

Paulus Cole Masseule accusatus per Lucam Paulicti quia dicto die dampnum dedit cum uno bove, una vacca et uno vitulo in miglio ipsius Palicti iuxta res Sancti Nicolay, quas bestias dixit vidisse et expulsisse.

Die .XXVIII. iulii.

Benvenuta Lonardoli
Caterina uxor Iohannis Gicci
Lella Iohannis Sorcis, laverunt in fonte Lopardi.

Die .XXX. iulii.

Franciscus Cioli Berardecte, Petrus Stefani Macthei Marçi accusati per Kpibooff custodem secretum quia dicto die coligerunt mala succurando de possessione Barthomelli dompi Simi in vocabulo Collis Vertrade, iuxta Blaxium Capitoni.

Die ultimo iulii.

Lippus Mannutii, Petrus + + + de Podio coligerunt nuces Rubey Lutii Massari in vocabulo post castellum iuxta res Minelli Petrociii et Sancti Nicolay, accusati per Qbxmnn custodem.
Angelum Francisci Stefani de dicta possessione accusatum + + + /

58v

Die .II. agusti.

Iacobus Voccavecchie accusatus per Kpibmmie custodem secretum quia dicto die succuravit, coligit et exportavit mala de possessione Andreutii vasarii iuxta vocabulum Filcave, iuxta Iohannem Margaglioni et ecclesiam Sancti Nicolai.

Die .III. agusti.

Ser Bernabeus Cicchini denumptiat et accusat infrascriptos qui dampnum dederunt cum infrascriptis eorum bestiis in meta Blaxii existenti in platea Sancti Nicolay et ipsum granum degustaverunt extimatum unum quartum grani per Iannem Ciccholi.

Angeillum Colucie Toci cum una bestia porcina. Solvit.
Angeillum Sorcis cum .XX. porcis.
Rubeum Masselli cum + + porcis.

Die .III. agusti.

Paulus Simonis Terçe accusatus per Qbxmnn custodem quia dicto die succuravit, coligit et exportavit mala Salvatelli Cioli Margari^{gentium} tute in vocabulo Casonçi iuxta Gabutii et ser Mactheum Gillutii.

Dicto die.

Francischa uxor Marcancioni accusata per custodem quia dicto die + + + agusti cum quibusdam mulieribus colegit uvas et exportavit de possessione Philipputie uxoris Colutie Picçi Iohanuti Nicolay in vocabulo Laci iuxta Stefanum Macthei Marçi, Stefanellam Nuccioli.

Macthiucça uxor Gariocçi Coligente que dixit vidisse, Frabesulam uxorem Paulelli Salvagnoni colligere.

Die .VI. agusti.

Geminus alias Rubeus Lutili Massari accusatus per Barthomellum Simonis qui dixit vidisse colligere nuces de sua possessione in vocabulo Sancti Pastoris iuxta res Sancte Maris Magdalene, res heredum Petri Telli. //

59r

Die .VII. agusti circa vespas.

Macthiutia uxor Branche accusata per custodem secretum quia dicto die et hora colegit caules de orto ecclesie Sancte Marie de Cincherchiis beneficii ser Gregorii, laborato per Anthonium Colage, posito in vocabulo Cerrete iuxta rem Francischelli Castellini.

Die .II. agusti.

Blondutia uxor Thome Tocci accusata per custodem secretum quia dicto die succuravit, colegit et exportavit mala de possessione Tome Barthomelli in contrata Casonçi iuxta rem Martini Marinutli; item similiter die .III.

Die .III. agusti.

Blondutia uxor Tome accusata per custodem quia dicto die exportavit agrosam et ligna ficuum de supradicta possessione.

Die .VI. agusti.

Paulus Petri Massari et Santillus Angelelli accusati per custodem quia colligerunt nuces de possessione heredum Barthomelli in contrata Caimelle iuxta Marcum Cole Grumuli et de dicta possessione exportando.

Die .XII. agusti.

Benedictus Salvagnoni vendidit panem ad rationem .XVIII. denariorum per libram Malateste de Orto, qui promixit et cetera, pro quo ser Dilectus Iohannis fideiussit.

Dicto die.

Andreutius vasarii + + +/

59v Infrascripti sunt quibus concessa sunt apodisse extrahendi unum raserium farine pro quolibet die de Narnia, quorum nomina sunt hec, videlicet :

Angelella uxor Petri Tignosi pro die lune .XXVI. aprilis, Salvatellus Cioli Margaritule, Iohannes Lisabecte, Alena fratris Lelli, Colutia Girnalli, Iacobutius Caritelli, Iacobus Severoni, Giliutius Mandoscioni, Francischus Cogie, die iovis, Bernardus Martini, die lune, Petrus Lellutii, Paulus Salvatelli, die mercurii, Petrus Cavacoppi, die martis, Forculinus, vie veneris, Dompnus Golinus, die lune, Petrus Rapicci, die martis, Angelellus Tome de Sancta Notoglia, die sabbati, Caterina uxor Minocci Iohannutii, die mercurii, Paulellus Lutii Mulane, die iovis, Potestas, Capud.

Die .II. iulii.

Petrus Francischelli habuit licentiam iacendi ad extra de nocte in vocabulo Caccavelli in possessione Petri Fustini. Mannes Telli, Angelus Sortis, Iohannes filiaster Sortis habuerunt licentiam iacendi in area Fornacchie.

Die .VII. agusti.

Antonius Ginacçani accusatus^{ptv} Lipiboofey custodem quia dicto die fecit^{trasmis} ~~cannem~~ in canneto Andreutii vasarii in vocabulo Venatoris iuxta fossatum, rem Angelelli Tome de Sancta Notoglia.

Die .V. agusti.

Iacobutia uxor Fustini Toci accusata per dictum custodem quia dicto die lavit in fonte Lopardi, Solvit ser Dilecto.

ni sumptibus et expensis; debetis etiam mostram et assigna^m/facere ter in mense coram revisoribus per dictum comune deputandis, ad hec specialiter deputandis, de se suisque notariis et famulis pro quolibet notario decem libre cortonenses et pro quolibet famulo centum solidi cortonenses vice qualibet non inventis de vestro salario detragantur.

60v Tenemini etiam venire, stare, morari et redire cum dictis notariis et famulis omnibus vestris resico, periculo et fortuna, sumptibus et expensis, et vobiscum apportare in principio vestri officii unum bonum balistam agtum ad balistantum cum cinta et .L. birroctonibus valoris et extimationis duorum florenorum auri et camerario dicti comunis pro ipso comuni recipienti dicto die incohationis officii tradere et assignare dictum balistam; stabitis enim ad sindicatum cum dictis omnibus vestris officialibus et familiaribus pro vobis et vestris officialibus et familiis. Dativas etiam per dictum comune inponendas tempore vestri officii exigetis et exigi facietis et quascumque non exigetis, vestro salario computentur. / Per quinque dierum spatium extra palatium finito dicto officio de gerendis et administrandis in ipso officio coram sindicis per dictum comune deputandis redditur plena riam rationem; hęc facietis et omnia alia singula que ad dictum officium spectant ex forma statutorum et ordinamentorum comunis dicte terre factorum vel fiendorum in futurum per dictum comune fideliter facietis et observabitis. Pro quibus quippe et dicto officio exercendo, si dictum officium duxeratis acceptandum, pro vestro salario et vestrorum officialium et famulorum recipietis a camerario dicti comunis sexingentas libras denariorum cortonensium vobis solvendas vice et nomine dicti comunis de duobus mensibus in duos menses pro rata, ut tangit, habebitis ab eisdem. Quapropter vestram amicitiam et nobilitatem cordatenus deprecamur ut paucitate salarii non inspecta set eligentium affectione respecta, velitis dictum officium acceptare; denique de acceptatione vel renunptiatione, quod absit, infra decimum diem a die date huiusmodi computandum per vestras litteras vel instrumentum publicum velitis nos redere certiores, offerentes ad omnia grata vobis.

Priores et comune terre Sancti Gemini ubi,

Comuni Interampnis.

Alias vobis recolemus rescripsisse quod ser Francischus Laurentii de nostris exititiis in vestra terra moratur, qui ad capiendum quasdam nostras mulieres steterat una cum aliis saccardis sancte Romane inimicis Macerinum conductas; conquerendo etiam de Nicolao Palortii vestro concive, qui ledere nostrum territorium continuo non deest,

quibus dedistis responsivam quod supraditti in vestra civitate minime morabantur. Nunc vero relationibus percepimus fide dignis peiora peioribus cumulando Cola Petruccioli ex nostris exititiis, qui toto hoc anno in roccha Podii cum aliis gentibus nobis offendentibus moram traxit, quatenus in vestra civitate reversus et ibi alitur et nutritur et ipsum ser Franciscum similiter detinetis: quomodo videtur consonum rationi quod offendentes fideles ecclesie receptentur in terris eiusdem, vestra paternitas bene noscit. Quare eidem paternitati supplicamus reverenter quod velitis taliter agere in premissis uti velletis non agere circa vestros exititios hic morantes, qui civitatem vestram lederent tota die. //

61r Magnifice domine noster, recommendatione premissa. Pluribus diebus iam decursis, prioribus et comuni Interampnis intimavimus de dampnis nobis illatis per Nicolam Palortii civem Interampnis, duos nostros terriginas in nostro territorio capientem, ipsosque in Monte Franco carceribus mancipantem, qui nostros terriginas dampnificare cotidie non desistit, ac etiam ser Franciscus de nostris exititiis, qui in eadem civitate presentialiter moram trahit, fuit ad capiendum certas nostras mulieres Macerinum conductas una cum aliis emulis ecclesie sancte Dey et cum eisdem ad loquendum utitur tota die, de quibus ab eisdem prioribus literas recepimus responsivas continentes quod supradicti Nicolaus et ser Franciscus in dicta civitate minime morabantur, quod verum esse nullatenus invenimus, immo peiora peioribus cumulando idem ser Franciscus in eadem civitate presentialiter commoratur ac Cola Petruccioli ex dictis nostris, qui toto hoc anno fuit in roccha Podii una cum aliis sancte Romane Ecclesie inimicis et nunc est in dicta civitate reversus et ibi alitur et nutritur, quomodo videtur consonum rationi quod offendentes fideliores ecclesie receptentur in terris eiusdem, vestra magnificentia bene noscit; pro tanto vestre magnificentie recurrimus confidenter tamquam ad nostrum refugium singulare quatenus ad conservandam bonam amicitiam inter Interampnenses et nos scandala non possint aliqua exoriri, in premissis dignemini operari, ut eidem magnificentie videbitur condecere.

Die .XXV. aprilis.

Dominus Paulus Cicchini, Magister Paulus Andree, Ser Mactheus Giliutti, Mactholus Somarutti, Petrus Cioli Anthonii, Petrus Quinciavallis et Vicus Nocii, extracti fuerunt in consilio publico. Camagnetius magistri Petri camerarius, Ser Paulus Picciani notarius dicti camerarii. /

Die .XXV. mensis aprilis.

Convenientibus in unum in domo residentie mei cancellarii Iohanne Cicchini, Francisco Stefani, Anthonio fratris Nicole, Angelello Cioli Margaritule et Iohacchino Cole, quinque de numero sex dominorum priorum, unanimiter et concorditer eligerunt in rationatores dicti comunis ad rationandum ser Dilectum magistri Iohannis camararium de introytibus et expensis factis duobus mensibus, videlicet martii et aprilis, infrascriptos bonos viros, videlicet :

ser Barnabeum Cicchini et Petrum Rapi^{ci} rationatores. Item deliberaverunt et deputaverunt Forculinum in revisorem nobilis viri Ugolini de Manciano futuri potestatis terre Sancti Gemini et suorum officialium et famulorum ad faciendum nostram et assignam ter in mense de se suisque officialibus et famulis, que assigna fieri debeat et scribi per cancellarium dicti comunis. Item ordinaverunt apodissam de introytu grani Francisci Stefani, videlicet de vendito secundum formam reformationum.

Die penultimo aprilis.

Convenientibus in unum in domo residentie mey cancellarii Iohanne Cicchini, ser Stefano Minelli, Francisco Stefani et Forculino ac Iohacchino Cole, quinque de numero .VII. dominorum priorum terre Sancti Gemini, deliberaverunt et deputaverunt, ordinaverunt circa remissionem eis factam per consilium generale de honore inpendendo domino potestati quod largiatur sibi arma dicti comunis valoris .II. florenorum.

Die primo maii.

Magister Paulus Andree, ser Mattheus Gillutti, Matthiolus Somaruttii, Petrus Cioli Anthonii, Petrus Quinciavallis et Vicus Nocii, iuraverunt offitium prioratus. //

Domino comiti.

Magnifice pater et domine noster, reconmendatione et cetera. Recolimus una voce apud Tudertum per nostrum potestatem vestram magnificentiam supplicasse quod, quia eramus et sumus propter lon=

gissimas guerras effecti pauperes et egeni, nec sumus artiste set
laboratores et agrorum cultores, ad quam sicut novit magnificen-
tia supradicta propter hostaculum Podii tute accedere non valemus,
quatenus dignaremini condescendere pro nobis vestris servulis ali-
quam treguam ordinare vel facere per alium ordinari cum domino
Raynallo, et si premissis nollet seipsam magnificentiam immisce-
re, supplicabamus quatenus dignaremini nobis licentiam inpertire
de procurando treguam supradictam, idem potestas nobis retulit
pro parte magnificentie supradicte quod pro hac materia intendeba-
tis rescribere domino nostro papa, et quia ignoramus quam respon-
sionem receperitis ab eodem, presentibus supplicamus quatenus di-
gnemini, si vobis placet, responsionem sue beatitudinis intimare,
et si dignatur inclinare suum animum in premissis nimium contem-
tamur, ubi non, vestre magnificentie devote et humiliter instantis-
sime supplicamus quatenus super optinenda conclusione tregue su-
pradicte dignemini condescendere votis nostris, quoniam sine ipsa
non laborando et non recoligendo seu recoligendo cum periculo et
timore non videmus posse nos modo aliquo sustentare et videbit ip-
sa magnificentia pro maiore parte hominum hinc recedere et re-
manentes non sufficient ad custodiam et si opus fuerit ad defendam,
et est tanta nostra paupertas quod nisi vestra magnificentia de ex-
trahendo granum de Narnia et Savina nobis licentiam concesserit,
iam sunt duo menses in hac terra non fuisset frumentum, ita quod
potest ipsa magnificentia bene inspicere qualiter possumus vivere
si non possumus laborare et frumentum recoligere tempore oppor-
tuno.

Priores comunis terræ Sancti Gemini ubi .III. maii.

Die .III. maii.

Angelellus Rentii et Menicus Thome de Sancta Notoglia sculte ince-
perunt dicto die, obmiserunt una nocte et iverunt usque ad .XXVII.
iunii, ad rationem quinque soldorum pro qualibet nocte.

Tomas de Sancta Notoglia et Gratiolus inceperunt scultare die pe-
nultimo maii ad rationem .V. solidorum pro qualibet nocte et ive-
runt usque ad octavum diem iunii, debent habere .XLV. pro quolibet.
/

62v

Die .VII. maii.

Domino comiti Campanie.

Thome de Alviano, Comuni Tuderti, Domino Catalano, Lello Bal-
lelli, Magistro Petro Minelli, Comiti Iacobo, Domino Barnabeo
de Gonessa, diriguntur ambaxiatores sum licteris credentie, vi-
delicet ser Mactheus Gillutii et Macthiolus Somarutii. Die .VIII.
mail Macthiolus rediit . Die + + +.

Magnifici domini tanquam patres et domini, recommendatione pre-
missa. Quedam nostris mentibus incumbentia ad eandem paternita-
tem providis viris ser Mactheo Gillutii et Macthiolo Somarutii di-
lectis nostris terriginis et ambaxiatoribus nostri parte commisimus
explicanda, quibus credere dignemini tamquam nobis.

Die .VI. mail.

Convenientibus in unum in domo residentie mei cancellarii magistro
Paulo Andreutii, Ser Mactheo Gillutii, Macthiolo Somarutii, Petro
Quinciavallis et Petro Cioli Anthonii ac Vico Nocli, unanimiter et
concorditer deputaverunt ad ordinandum librum custodie dicte terre
et apponendum in eo omnes homines debentes facere custodiam et ad
reinveniendum foculares dicte terre, quorum nomina sunt hec, vide
licet :

Anthonius fratris Nicole et Petrus Cavacoppi. //

63r

Die .X. mail.

Consilio publico generali et speciali et hominum ac dominorum prio-
rum terre Sancti Gemini in palatio comunis de mandato nobilis viri
ser Angeli magistri Philippi de Trevio potestatis dicte terre ad so-
num campane vocemque preconis, heri sero per hoc mane bampni-
to, more solito convocato et congregato, in quo quidem consilio idem
dominus potestas proponendo dixit, quid placet dicto consilio provi-
dere, stantiare et ordinare super infrascriptis propositis et conten-
tis in eis.

Primo super licteris huic comuni directis ex parte reverendi in
Christo patris et domini, domini Iacobi episcopi Viterbiensis et tes-
saurarii domini nostri pape, continentibus quod infra .VI. dies de-
beant solvisse dictum comune tertiam partem impositionum sub pena
excommunicationis et interdicti.

Secundo super relatione ambaxiatorum ex parte domini comitis pro
factis tregue habende cum emulis et pro exbampnitis. Super quibus
et cetera.

Lipputus Mocutif unus ex consiliariis in dicto consilio existentibus
surgens pedens dixit super prima proposita, dixit quod scribatur tes-
saurario supradicto quod dignetur propter oppressiones dicti comunis

recipere excusationem.

Item super facto tregue et exbampnitorum contentorum in secunda proposita consulendo dixit, quod remaneat domini prioribus cum illis sapientibus quos vocare voluerint ipsi priores, et quicquid factum fuerit per eosdem, plenam optineat roboris firmitatem sicuti in presenti consilio factum foret. Obtenta fuit per .XXXVIII., nulla discordante. /

63v

Die .X. maii.

Convenientibus in unum in domo residentie mei cancellarii honorabilibus viris magistro Paulo Andree, Petro Quinciavallis, Macthiolo Somarutii, Petro Cioli Anthonii et Vico Nocii, quinque de numero dominorum priorum terre Sancti Gemini, vacantibus circa remissionem factam in consilio, ut supra patet, vocaverunt, eligerunt et nominaverunt infrascriptos bonos homines ad ordinandum et discutendum treguam supradictam et omnia alia faciendum una cum ipsis dominis prioribus secundum formam supradicte reformationis, quorum nomina sunt hec, videlicet:

Dominus Angelus Andree, Lipputus Mocutii, Iohannes Cicchini, Ser Andreas Barthomelli, Rentius Sabutii et Minellus Petrocii.

Domino Iacobo episcopo Viterbiensi, domini nostri pape thesaurario et cetera. Lata per Santutium pro .XII. bononenis.

Reverendissime pater ac singularissime domine noster, premissa recommendatione humili et subiecta, Vestras licteras mandatorias cum ea qua decuit reverentia hiis diebus noveritis recepisse, continentibus quod tertiam partem pecunie nobis inopite infra certum terminum in ipsis licteris denotatum sub pena excommunicationis et interdicti vobis solvere deberemus, quibus cum cordis afflictione reverenter respondemus quod nimium vestris mandatis in hiis obedire non posse tam propter paupertatem nostram quam etiam propter oppressiones et dampna que pro statu domini nostri et sancte Romane Ecclesie supportamus et supportavimus a iamdiu, ita quod ipsis oppressionibus tam-diu sublati resistere amplius non valeamus; nam nuper relatu percepimus fidedigno quod multe gentes equestres et pedestres ad petitionem domini Raynaldi de Ursinis ad nos quastum faciendum sunt presentialiter congregatae, ob quod homines terre huius sunt nimium stupefacti et absit quod si fieret quastum supradictum, nos omnes propria relinquere deberet

64r ire per mundum substantiam mendicando, // nam in ista terra modici fuerunt qui tantum recoligerint quod eis sufficerit unico mense huius anni propter guerras continuas et prolissas; pro tanto vestre

reverendissime paternitati devotissime supplicamus quatenus apud santissimum dominum nostrum vestram prequam porrigatis, quia numquam hec terra dictam quantitatem solvere posset; nunc vero in premissis impossibilitas nobis adest et assistente nobis possibilitate mandatis omnibus domini predicti ac vestris libentissime pareremus sicut temporibus retroactis in subsidium et favorem ecclesie passiones et perditiones hominum et bonorum tollerabimus et nos oporteret cotidie decentius et fortius tollerare prout gradatim crescit potentia inimicorum, propter quod si parati venire non possumus vestris licetis et impositione predictae parituri ac iussibus et mandatis, dignemini non recipere excusatos. Datum in Sacto Gemino, die .X. maii.

Domino comiti Campanie.

Magnifice pater et singularissime domine noster, reconmendatione et cetera. Heri Ciarfaglione exititius huius terre, Andreutius Prosperi de Quatrellis et quidam alius in territorio huius terre ceperunt fratrem Petrum de Perusio et fratrem Angelum de Cassia de ordine, quibus abstulerunt octo florentis inter aurum et argentum, et certi nostri terrigine venantes per nostrum territorium videntes dictum Ciarfaglione et socios retinentes dictos fratres iuxta unam sepem, invaserunt eos, qui inceperunt arripere fugam ad territorium Quatrellorum et sequendo cepissent eos nisi quod Quatrellani nostris prestiterunt impedimentum et fugientibus auxilium et favorem. Si fideles ecclesie debent defendere in fideles vestra magnificentia bene novit. Unde supplicamus devotissime ut saltem Andreutium, qui sepiissime redit ad Quatrellos, dignemini punire facere de predictis, qui etiam hiis diebus fuit ad nostrum territorium equitandum cum gentibus existentibus in Montefalco et quod de bonis suis fratribus supradictis, si vestre magnificentie videbitur convenire; dictique Quatrellani supplicamus devote ut in forma observationis iustitie advisentur ne cogamur nos ponere in errorem cum eis propter inconvenientiam quam contra nos tota die committunt, si videbimus transire ipsorum scelera impunita.

Datum die .XXIII. maii. Lata per Sentutium hospitalerium pro .VII. bononensis. /

64v

Domino cardinali de Flischo.

Reverendissime pater et domine noster. Nuper quamdam licteram

magnifici domini nostri domini comitis Campanie recepimus continentem quod deberemus ad bonam custodiam terre et animalium nostrarum vigilare cum certe gentes sint venture; necnon a nonnullis relationibus aliis percepimus fidedignis quod gentes ad petitionem domini Ranalli de Ursinis ad nobis guastam faciendum sunt in magno numero preparate, ipseque ad has partes debent in brevi hostiliter se conferre, de quibus est multimode dubitandum, nam consideratis tam penuria bladorum quam etiam briga prolissa, dicte gentes, ut predicatur, se conducerent, alicuius terre de fidelibus ecclesie rebellio sequeretur, et absit quod nos fructus huius anni perderemus, nos omnes terram relinquere cogeremur et propter famen^{is} re per mundum substantiam mendicando penitus oppor^{er}eret; quapropter vestre reverendissime paternitati supplicamus quatenus ea sanctissimo domino nostro notificare dignemini in forma qua eidem paternitati reverendissime videbiur convenire, quod dignetur tanto periculo obviare et de aliquo opportuno numero gentium providere pro statu patrie et fidelibus ecclesie, ne infideles inde valeant gloriari.

Domino comiti.

Magnifice domine noster, reconmendatione et cetera. Quia in dubio fuimus usque modo ad cuius servitium ista sotietas permaneret, nichil vestre magnificentie procuravimus intimare, quamvis sumus certi quod a diutius eadem magnificentia fuit de ipsius progressibus informata, et quia nobis est debitum que sentimus vestre magnificentie intimare, reverendissimus pater et dominus noster dominus cardinalis de Flischo nos per suas licteras advisavit quod debebat conduci sotietas supradicta ad servitia santissimi domini nostri pape, cui iuxta posse tradere deberemus victualia opportuna; nichilominus si per nos aliud est fiendum, dignemini nobis vestris licteris precipere et mandare per presens tium portatorem.

Generali Minorum.

Reverende pater, post salutem et animos ad vestra grata paratos, Qui ad ordinem beati Francisci portamus reverentiam singularem, de cuius ordine hic in quadam ecclesia frater morantur, que situata est in loco suspecto et iuxta muros terre, indigemus in ea conven

tualiter resideant fratres cogniti et legales, cum multotiens de residentibus aliis temporibus fuerit nobis necessarium suspicari; pro tanto ad removendum omnem suspicionem et scandalum de futuræ vestram paternitatem effectualiter deprecamur, ut fratrem Primutium de Narnia, fratrem Petrum Marcutii et fratrem Angelum Chiarutii de hac terra pro presenti anno dignemini in eadem nostra ecclesia conventualiter concedere residere, adscribentes nobis ad complacentiam singularem, //

65r

Domino episcopo Narniensi.

Reverende pater et domine noster, recommendatione premissa humili et subiecta. Quia, ut noscitis et noscitis, de victu penuriam patiamur inmensam et ad vestram paternitatem semper recurimus, in omnibus nostris opportunitatibus tamquam ad refugium singulare, idcirco eidem paternitatē reverende humiliter supplicamus quatenus pro substantiatione nostrorum terrigenarum dignemini operari quod terrigenis pauperibus terre huius extrahendi panem de Narnia licentia concedatur sicut fecistis temporibus opportunis, et nisi vestra reverendissima paternitas toto hoc anno huiusmodi licentiam concessisset, in hac terra modice familie remansissent; de quibus gratias vobis referimus et mercedes. Quapropter eidem reverendissime paternitati humiliter supplicamus quatenus apud dominos priores civitatis Narnie taliter dignemini interponere partes vestras, quod feminis nostris Narniam pro pane venientibus, donec iste gentes quas prope habemus alio se conferant et discedent, dictum panem inde extrahi permittatur; hoc quidem a vobis ad nimiam gratiam adscribentes, quoniam homines cum bestiis granum sive farinam nobis concessam more solito venire non audent. Datum die .III. Iunii.

Diligendi tamquam fratres, post salutem et animum ad grata paratos. Vestras litteras fraternales heri noveritis recepisse, inter cetera continentes quod volebatis detegi facere loca per se Petrum vestrum terrigenam nostri parte ortenus declarata, videlicet a vestra terra usque ad collem Lunam a usque ad frontem + + +; quibus breviter respondemus quod nos sumus parati similiter facere ex nostro latere illariter detegi et scultare a Sancto Proculo usque ad + + +, ita quod aliquæ gentes de nocte ex nostri parte gentes emule non intrabunt, quoniam nostris auribus prenotescat, ex quo Deo dante si vos ex vestri parte idem facietis, ab insidiis emulorum penitus evademus; rogantes insuper quod in premissis omni sollicitudine attendatis pro comuni nostra utilitate et defensione nostrorum incola-

rum, et si aliquid vestre scubie sentierint in futurum, velitis per vestras licteras et per numptium ac signum velitis nos subito de clarare, nos quoque similiter facientes. /

65v

Die .VII. iunii.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac do= minorum priorum comunis terre Sancti Gemini in palatio comunis de mandato domini potestatis ad sonum campane vocemque preco= nis, heri pro hoc mandato bapnito, more solito convocato; in quo quidem consilio prefatus dominus potestas proposuit quid placet presenti consilio providere, stantiare, declarare, deliberare, or= dinare et reformare super infrascriptis propositis et ipsarum qua= libet et cetera.

Primo, quid videtur providere de modo et ordine dando super ven= ditione pedaggi, gabelle, ponderum et mensurarum comunis predic= ti pro uno anno proxime venturo incipiendo die primo mensis iulii proxime futuri et ut sequitur finiendo, cum pactis et conditionibus usitatis vel in presenti consilio ordinandis.

Secundo, unde veniat pecunia in comuni pro debitis dicti comunis persolvendis :

Imprimis pro salarii complemento domini potestatis, IIII. libre .

Item pro salario mei cancellarii .XII floreni .

Item pro solutione scubiarum destinatarum et destinandarum per dictum comune .L. libre.

Item pro solutione vini enseniati sotietatibus in hoc territorio ca= strametatis .X. libre, .X. solidi.

Item pro solutione numptiorum destinatorum cum lictericis comunis pro reparatione sotietatis et tregua procuranda .XII. libre.

Item pro solutione ambaxiatorum destinatorum Tudertum pro tre= gua procuranda ad dominum comitem et pro factis exbampnitorum, qui vacaverunt, videlicet ser Mactheus .V. diebus, Macthiolus .III. diebus, ad rationem medi floreni pro quolibet die cum α equis .III. floreni.